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Świętujemy nad Wisłą

    

Przez całe lato Toruń zaprasza na imprezy związane z obchodami 2017 jako roku Królowej
Polskich Rzek.

Decyzją Sejmu RP rok 2017 obchodzimy w Polsce jako Roku Rzeki Wisły. To właśnie w Toruniu 19
października 2016 r. odbyła się ogólnopolska inauguracja tego wydarzenia - uroczysta sesja w
Dworze Artusa oraz widowiskowy spływ flisacki na Wiśle. Kulminacja obchodów to oczywiście rok
2017.  Poniżej omawiamy wydarzenia, które czekają nas w najbliższych tygodniach.

W piątek, 16 czerwca 2017 r. w fosie zamkowej odbędzie się Turniej Miast Kopernikańskich i
Partnerskich.  Przedstawiciele Fromborka, Braniewa, Olsztyna, Elbląga i Lidzbarka Warmińskiego
będą zmagać się konkurencjach o żartobliwym charakterze: m.in. zbijaniu balonów, slalomie w
alkogoglach, obieraniu jajek w rękawicach rycerskich, quizie historyczno-turystycznym i rzucie
beretem Kopernika. Każde z miast uczestniczących w zabawie przygotuje również swoje stoiska
promocyjne. W tym roku turniej odbywa się po raz ósmy, a Toruń jest gospodarzem już po raz trzeci.
Wstęp na imprezę jest wolny.

Od pierwszych wiosennych tygodni działa Scena na Wiśle, na której odbywają się plenerowe
koncerty i inne imprezy kulturalne. W piątek, 16 czerwca 2017 r. o godz.18:00 tam będzie miał
miejsce finał plebiscytu Toruńskie Gwiazdy, wyłaniający najlepsze w minionym roku toruńskie
zespoły i wykonawców, a  w sobotę 17 czerwca o godz.21:00 zaplanowano koncert zespołu
Hambawenah, wykonującego tradycyjne pieśni flisacze. Tam również będą się w tym roku
odbywały koncerty Kulturalnego Lata, które zwykle miały miejsce na Rynku Staromiejskim.

W niedzielę, 18 czerwca 2017 r. na Błoniach Nadwiślańskich odbędzie się IV edycja Festiwalu
Kolorów (w godz. 16:00-20:00). Jak zawsze uczestnicy imprezy wyrzucą w powietrze kolorowy
proszek, tworząc prawdziwą feerię barw w powietrzu i na sobie. Tegorocznej zabawie towarzyszyć
będą konkursy związane z Wisłą, a energetyczną atmosferę zapewnią występy najlepszych
toruńskich DJ-ów.

Do tematyki żeglarskiej nawiązuje najnowsza premiera Baja Pomorskiego – spektakl "Robinson
Cruzoe", którego premiera będzie miała miejsce w niedzielę, 18 czerwca o godz.16:30. Autorem
adaptacji jest dyrektor teatru Zbigniew Lisowski, scenografię stworzył Pawel Hubicka, a autorem
muzyki jest Zbigniew Krzywański. To spektakl wieloobsadowy, który latem będzie grany dla dzieci na
statku Wanda.

W piątek, 23 czerwca zobaczymy w Toruniu marynarzy. To za sprawą obchodów 95. rocznicy
powstania Akademii Marynarki Wojennej i Dni Morza. W programie jest  z Msza św. o godz.
13:00 w Kościele Garnizonowym, uroczystość na bulwarze pod kotwicą i pokaz musztry marynarskiej
na Rynku Staromiejskim.

A w sobotę, 24 czerwca na Bulwarze Filadelfijskim w godzinach 15:00-22:00 odbędzie się Piknik
Rodzinny "W kręgu żywiołów, czyli urodziny miasta Torunia”, zwieńczony koncertem
Czesława Mozila. O godz. 19:30 wystartują Regat Ósemek Wioślarskich Torunia i Bydgoszczy o
Puchar Prezydenta Miasta Torunia. Ciekawie zapowiada się także inscenizacja  „Kupalnocka – ogień i

Page 1 of 2



Świętujemy nad Wisłą
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl.)

woda – czyli walentynki po słowiańsku”, zaplanowana tego dnia w godz. 22:30 – 24:00 w ruinach
zamku krzyżackiego i na Bulwarze Filadelfijskim. Zobaczymy obrzędy słowiańskie związane z ogniem
i wodą, pokazy grupy rekonstrukcyjnej, puszczanie wianków i konkurs na najciekawiej przebraną
parę.

W Muzeum Etnograficznym 24 czerwca zostanie otwarta wystawa czasowa „Dla żeglowania
bezpiecznego. Święci patroni i sanktuaria wodniaków wiślanych”.

30 czerwca – 2 lipca w Toruniu gościć będzie ekspedycja państwowej Telewizji Litewskiej
(dziennikarze, historycy, ludzie kultury, sztuki). W programie ich wizyty jest m.in. symboliczne
przypłynięcie łodzi z Włocławka i historyczne powitanie przez Prezydenta Miasta Torunia i Wielkiego
Księcia Litewskiego Władysława Jagiełłę.

Promowaniu turystyki wiślanej służą także trzy rejsy łodziami pod hasłem „Śladami Wisły”.
Pierwszy odbył się 10 czerwca, kolejne są planowane 29 lipca i 5 sierpnia. Każdy bierze początek z
 Zamku Dybowskim. Na rzekę wypływają 4 łodzie z około 40-osobową załogą i przewodnikiem, który
podczas rejsu opowiada o różnych tematach związanych z Wisłą. Po zejściu na ląd przewidziane są
spotkania z lokalnymi znawcami historii, folkloru i przyrody. Na koniec odbywa się ognisko na Zamku
Dybowskim.

W nurt imprez wiślanych wpisze się także tegoroczna edycja letniego festiwalu "Nova Muzyka i
Architektura”, organizowany przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. Dwa z tegorocznych
koncertów ( 25 czerwca i 13 sierpnia) są planowane na scenie wiślanej.  

Zaś 7–9 lipca w okolicach bulwarów nad Wisłą odbywać się będzie festiwal performance i sztuk
przestrzennych, organizowany przez  Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu.

W lipcu i w sierpniu zaprasza też Park Etnograficzny w Kaszczorku – filia Muzeum Etnograficznego im.
Marii Znamierowskiej-Prüfferowej. Do obejrzenia jest zagroda rolniczo-rybacka oraz ekspozycja
obiektów architektury związanych z rybołówstwem i zajęciami wodnymi. Par będzie czynny w
czwartki i niedziele w godz. 10.00 – 16.00.                  

27 lipca to III Polonijne Mistrzostwa Świata w Żeglarstwie i rzucie kołem ratunkowym. Zaś 29 lipca
pod hasłem „Spotkajmy się w Toruniu. ZET CAFE” odbędzie się piknik w sąsiedztwie tarasu
widokowego u wylotu ulicy Mostowej.

Sierpień przyniesie m.in.: Motorowodne Mistrzostwa Świata w Klasie GT30 i Międzynarodowe
Motorowodne Mistrzostwa Polski w klasach GT15,OSY400,O125 (4-6 sierpnia), "Spływ na byle czym"
(12 sierpnia),  pokaz ratownictwa medycznego z udziałem śmigłowca (14 sierpnia) oraz konkurs
wędkarski na Wiśle (14-15 sierpnia).

Kulminacją obchodów Roku Rzeki Wisły będzie sierpniowy Festiwal Wisły i Wielki Flis Wiślany
(14-15 sierpnia) z jarmarkiem rzemiosła, targami kulinarnymi, paradą statków i łodzi, rejsami dla
widzów, koncertem szant i plenerowym widowiskiem „Wypędzenie prostytutek z Torunia” .

Zaś 23 września warto zanotować jako datę rodzinnego rajdu rowerowego szlakiem Wiślanej Trasy
Rowerowej (start o godz. 11:00 na Placu Cyrkowym, meta – na Barbarce).

Zdjęcie: Daniel Pach
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